[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVIANOPOLIS - MG

Recebidoem ||

“Ass. Servidor Responsavel

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 075/2023/GSPCMS                                                             Silvianópolis, 13 de SETEMBRO de 2023
[image: image2.png]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Assunto: A Presidência da Câmara encaminha ao Senhor Prefeito os Projetos de Leis Nº 015, 019, 022 e 025  de 2023, aprovados na 27ª (vigésima sétima) Reunião Ordinária do exercício.
1.
Degiane Domingues da Silva, Presidente da Câmara Municipal dentro da atribuição que lhe são conferidas encaminha documentação referente as espécies normativas aprovadas na 27ª (vigésima sétima) Reunião Ordinária do corrente conforme a seguir:

DOCUMENTAÇÃO

1. Projeto de Lei 015/2023, que dá denominação a logradouros dos Bairros Jardim São José, Primavera, Jardim Paraíso II e Tanque.
2. Projeto de Lei 019/2023, que cria fundo municipal de habitação de interesse social que vai administrar os recursos oriundos de governo para possibilitar a implantação de ação de governo municipal para a construção de moradias aos cidadãos;
3. Projeto de Lei 022/2023, que autoriza a Abertura de Créditos Especiais referente as transferências da Lei Federal Paulo Gustavo que totalizam um montante de R$ 75.170,77 para serem aplicados na função programática da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo; e
4. Projeto de Lei 025/2023, que prevê o programa governamental Direito na Escola, a ser oferecido em parceria gratuita com a 237ª Subseção da ordem dos advogados do Brasil, de Silvianópolis junto aos alunos das escolas municipais.

Atenciosamente
Degiane Domingues da Silva
Presidente da Câmara
Excelentíssimo Senhor

Homero Brasil Filho
Prefeito Municipal
Silvianópolis-MG
1
RD/MLS